
     

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “STENIO” 

Amministrazione, Finanza e Marketing-Costruzioni, Ambiente e Territorio-Manutenzione e Assistenza Tecnica-Elettronica ed Elettrotecnica 
Cod. Min. PAIS013004 -  C.F. 96002330825 

Tel. Presidenza 091.8115366 – Centralino 091.8145597  
e-Mail: pais013004@istruzione.it – Pec: pais013004@pec.istruzione.it - Sito Web: www.stenio.gov.it 

Via Enrico Fermi - 90018 Termini Imerese (PA) 
 
 

Decreto  

 
 

Ai docenti 
Agli interessati 
All’ufficio didattica 
Al coordinatore del dipartimento di 
Sostegno, prof. Giuseppe Seminara 
Ai professori Nicola Aiello, Mario 
Alleri, Emma Cecala, Giuseppe Genco 
e Maria Concetta Maggio; 
Al D.S.G.A. 
Albo Sito Web 
LORO SEDI 

 
 
OGGETTO: pubblicazione graduatoria candidati tirocinanti corso di specializzazione sul sostegno A.S. 
2023/2024 e assegnazione tutor e sedi di tirocinio agli stessi collocati in posizione utile 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
• Visto il D.M. n.249 del 10/09/2010 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 
• Visto il D.M. del 30/09/2011 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 
• Visto il D.M. n.93 del 30/11/2012 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 
• Vista il Decreto prot.0045641 del 25/10/2023 del Direttore Generale dell’U.S.R. Sicilia con la quale l’I.I.S.S. 

“Stenio” è stato confermato nell’elenco delle istituzioni scolastiche accreditante per lo svolgimento dei 
tirocini dei corsi di specializzazione delle attività di sostegno (TFA Sostegno VIII ciclo - A.A. 2022/2023) 
per l’A.S. 2023/2024; 

• Considerata la circolare n.95 del 26/10/2023 che ha disciplinato termini e modalità di presentazione delle 
candidature per lo svolgimento del tirocinio dei suddetti corsi all’I.I.S.S. “Stenio”; 

• Esaminate le istanze presentate dagli aspiranti tirocinanti nel rispetto dei criteri definiti dal Collegio dei 
Docenti dell’I.I.S.S. “Stenio”; 

• Valutate le esigenze organizzative dell’Istituto per l’attribuzione a tutti i tirocinanti collocati in posizione 
utile dei tutor scolastici e delle sedi di svolgimento del tirocinio; 

 

mailto:pais013004@istruzione.it
mailto:pais013004@pec.istruzione.it




per i motivi in premessa, 

DECRETA 
la pubblicazione della graduatoria provvisoria dei candidati allo svolgimento del tirocinio per il corso di 
specializzazione sul sostegno A.S. 2023/2024 presso l’I.I.S.S. “Stenio” e la contestuale assegnazione dei tutor 
scolastici e delle sedi di tirocinio agli stessi collocati in posizione utile. 
La suddetta graduatoria è allegata al presente provvedimento e ne costituisce parte integrante. 
Avverso questo provvedimento è ammesso reclamo, per errori materiali e/o omissioni, entro il termine di 
cinque giorni dalla data di pubblicazione all’Albo, da trasmettere all’indirizzo email della scuola: 
pais013004@istruzione.it. Decorso tale termine senza che siano pervenuti reclami, la graduatoria diverrà 
definitiva. 
In caso di rinuncia da parte di un candidato collocato in posizione utile, lo stesso dovrà darne immediata 
comunicazione formale alla scuola, che provvederà allo scorrimento della graduatoria. 
Si rammenta, inoltre, come disposto dalla circolare n.95 del 26/10/2023, che non sono ammesse variazioni 
sull’assegnazione dei tutor né delle sedi di svolgimento del tirocinio. 
Il presente decreto, con la pubblicazione all’albo on-line e sul sito web dell’istituzione scolastica, vale come 
notifica. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Bellavia 

 

mailto:pais013004@istruzione.it

		2023-10-31T15:04:25+0100
	MARIA BELLAVIA




